ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HẸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 448/QĐ-UBND Long Hẹ, ngày 31tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã,

nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG HẸ

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Đại biểu HĐND ngày 25/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Đại biểu

HĐND ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ về

hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2032;

Căn cứ Công văn số 07/UBBC ngày 24/11/2025 của UBBC tỉnh Sơn La về

việc hướng dẫn triển khai, thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng

12/2025 về bầu cử đại biểu HĐND các xã, phường nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 25/12/2025 của Uỷ ban bầu cử xã

Long Hẹ về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và

số đại biểu HĐND xã được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;

Căn cứ Kết luận số 66-KL/ĐU ngày 26/12/2025 của Ban Thường vụ

đảng ủy tại Hội nghị phiên chuyên đề ngày 26/12/2025;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 180/TTr-

VHXH ngày  29/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 06 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ

2026 - 2031 như sau:

I. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 01: Phụ

trách: Bản Nông Cốc, Bản Pá Uổi, Bản Há Tầu, Bản Cha Mạy, Bản Co Nhừ, gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Và A Muội - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Uỷ viên

UBBC xã.

2

2. Phó Trưởng ban: Ông Vàng A Cống - Q.Chánh Văn phòng HĐND-

UBND; Uỷ viên UBBC xã.

3. Thư ký: Ông Lò Văn Thân - Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính

công xã.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông: Lường Văn Mây - Phó chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra đảng uỷ.

4.2. Ông: Lò Văn Sơn - Phó Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã;

4.3. Ông Thào A Lử - Chuyên viên phòng Kinh tế;

4.4. Ông Mùa  A Hù - Chuyên viên phòng kinh tế;

4.5. Ông Thào A Sềnh – Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.6. Ông Lầu A Chếnh – Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.7. Ông Cà Văn Khẹt - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nông Cốc;

4.8. Ông Thào A Thánh - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Co Nhừ;

4.9. Ông Lầu A Dơ – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Cha Mạy;

4.10. Ông Quàng Văn Món – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Pá Uổi;

4.11. Ông Và A Cống – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Há Tầu;

4.12. Ông Lầu A Vang – Trưởng Ban công tác Mặt trận Co Nhừ.

II. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 02: Phụ

trách: Bản Pú Chứn, Bản Long Hẹ, Bản Nặm Nhứ, Bản Cán Tỷ, gồm các ông (bà)

có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Thào A Sinh - Phó chủ tịch HĐND - Phó chủ tịch

UBBC xã.

2. Phó Trưởng ban: Ông Lầu A Thào - Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam -

Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã.

3. Thư ký: Ông Cà Văn Phát – Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính

công xã.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông Đồng Văn Cường - Chủ tịch Hội nông dân xã;

4.2. Bà Vàng Thị Sí - Q. Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công;

4.3. Ông Lò Văn Đại – Q. Giám đốc Trung tâm dịch vụ tổng hợp;

4.5. Ông Thào A Chứ - Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.6. Bà Và Thị Ía - Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.7. Bà Thào Thị Mua - Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.8. Ông Vàng Đà Thào – Bí thư chi bộ, trưởng bản Cán Tỷ;

4.9. Ông Lò Văn Hạnh - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nặm Nhứ;

3

4.10. Ông Vàng A Páo - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Long Hẹ;

4.11. Ông Sùng A Công – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Pú Chứn.

III. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 03:

Phụ trách: Bản Bản Nà Tòng, Bản Ta Khom, Bản Nà Hem, Bản Nà Nôm, gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Thào A Tủa - Phó bí thư Thường trực Đảng uỷ xã.

2. Phó Trưởng ban: Ông Vừ A Của - Trưởng công an xã; Uỷ viên UBBC xã.

3. Thư ký: Ông Lò Thanh Dung - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND xã.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông Tòng Văn Chiu - Q.Chánh văn phòng Đảng uỷ xã;

4.2. Ông Mùa Công chứ - Q.Trưởng trạm y tế xã;

4.3. Ông Lò Văn Tỉnh - Chuyên viên văn phòng Đảng uỷ xã;

4.4. Ông Vàng A Khu – Giáo viên trường TH-THCS Long Hẹ;

4.5. Ông Lò Văn Son – Giáo viên trường TH-THCS É Tòng;

4.6. Ông Và A Nếnh  - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Ta Khom;

4.7. Ông Quàng Văn Thương - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Nôm;

4.8. Ông Lò Văn Sáng - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Tòng;

4.9. Ông Lường văn Học – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Hem;

4.10. Ông Vàng A Tú – Trưởng Ban công tác Mặt trận bản Ta Khom.

IV. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 04:

Phụ trách: Bản Nong Lạnh, Bản Nà Muông, Bản Hát Lẹ, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phạm Văn Cầu - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó chủ tịch

UBBC xã.

2. Phó Trưởng ban: Ông Quàng Văn Doai - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam;

Uỷ viên UBBC xã.

3. Thư ký: Ông Trương Hữu Hoàng – Chuyên viên phòng Kinh tế.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông Phá A Chá - Chuyên viên chủ nhiệm UBKT xã;

4.2. Ông Lò Văn Khánh - Chuyên viên phòng Kinh tế;

4.3. Ông Và A Nếnh - Chuyên viên Trung tâm phục vụ hành chính công;

4.4. Ông Lò Văn Kiên – Giáo viên trường TH-THCS É Tòng;

4.5. Ông Quàng Văn Vượt – Giáo viên trường TH-THCS É Tòng;

4.6. Ông Quàng Văn Bình - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nong Lạnh;

4.7. Ông Cà Văn Pánh - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Hát Lẹ;

4.8. Ông Quàng Văn Đưa – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Muông;

4

4.9. Ông Quàng Văn Thiêu - Trưởng Ban công tác Mặt trận bản Nong Lạnh.

V. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 05:

Phụ trách: Bản Tở, Bản Thẳm Ổn, Bản Nà Lanh, Bản Xam Phổng, gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Văn Hải - Phó Chủ tịch UBND xã; Uỷ viên UBBC xã.

2. Phó Trưởng ban: Bà Lò Thị Thân - Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam -

Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

3. Thư ký: Ông Lò Văn Thanh - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông Lò Văn Tuân - Phó chủ tịch Hội nông dân;

4.2. Ông Cà Văn Thoa - Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội;

4.3. Ông Thào A Nánh - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã;

4.4. Ông Sùng A Khá - Chuyên viên phòng Kinh tế;

4.5. Ông  Lò Văn Thắm - Giáo viên trường TH-THCS É Tòng;

4.6. Ông Lường Văn Tiến - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Xam Phổng;

4.7. Ông Lò Văn Hậu - Bí thư chi bộ, Trưởng bản bản Tở;

5.8. Ông Lò Văn Ơn – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Lanh;

4.9. Ông Lường Văn Binh – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Thẳm ổn;

4.10. Bà Quàng Thị Xiên - Trưởng Ban công tác Mặt trận bản Tở.

VI. BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ Ở ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 06:

Phụ trách: Bản Huổi Lương, Bản Huổi Lanh, Bản Nà Vạn, gồm các ông (bà) có tên

sau:

1. Trưởng ban: Ông Thào A Nhìa - Phó Ban xây dựng Đảng ; Uỷ viên UBBC xã.

2. Phó Trưởng ban: Ông Quàng Văn Xanh - Trưởng phòng Kinh tế; Uỷ

viên UBBC xã.

3. Thư ký: Ông Lò Văn Tường - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ - Bí thư

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.

4. Các ủy viên:

4.1. Ông Lò Văn Hiển - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

4.2. Ông Lò Văn Phướng - Chuyên viên Ban xây dựng Đảng;

4.3. Ông Quàng Văn Chiển - Phó trưởng Ban kinh tế - Ngân sách HĐND xã;

4.5. Ông Sùng A Chịa - Giáo viên – Trường TH-THCS Long Hẹ;

4.6. Ông Lầu A Sai – Bí thư chi bộ, Trưởng bản Nà Vạn;

4.7. Ông Mùa A Sềnh - Bí thư chị bộ, Trưởng bản Huổi Lanh;

4.8. Ông Vàng A Mua - Bí thư chi bộ, Trưởng bản Huổi Lương;

5

4.9. Ông Vàng A Khua - Trưởng Ban công tác Mặt trận bản Huổi Lương.

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

HĐND năm 2015 (đã được sửa đổi tại khoản 7 Điều 1 Luật năm 2025).

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBBC tỉnh (B/c);

- Sở Nội vụ tỉnh (Cơ quan TT. UBBC tỉnh);

- Ban Chỉ đạo bầu cử xã;

- TT. Đảng ủy xã; HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Như Điều 2;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Bí thư, Trưởng các bản trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lò Văn Quý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:36:43+0700
	Long Hẹ
	Lò Văn Quý<hndthuanchau@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:06:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG HẸ<hndthuanchau@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-07T17:46:13+0700